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Odbyło się kolejne posiedzenie zespołu ds. Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli.  Po raz

kolejny głównym tematem była aktualna informacja MSW nt. funkcjonowania projektu pl.ID oraz

przebiegu prac dotyczących  obowiązku meldunkowego. Ponadto pod obrady trafiły projekty

rozporządzenia o obronności państwa, założeń ustawy o ochronie ludności oraz rozporządzenie w sprawie

obiektów szczególnie chronionych.

Przedstawiciele MSW odnosząc się do systemu pl.ID określili, że docelowo wszystkie łącza zadziałają do

końca czerwca, a sprzęt komputerowy dla gmin zostanie dostarczony również do tego czasu. MSW

zakupiło dodatkowe czytniki do obsługi systemu dla gmin. Jest ich 624 i można je odbierać tylko do

końca kwietnia w komendach policji, bo po tym czasie sprzęt trafi do MSW i nie będzie możliwości jego

odebrania. Przedstawiono również statystykę dotycząca awarii systemu. Wynika z niej, że w chwili

obecnej jest ponad 3000 otwartych zgłoszeń awarii. Każdego dnia zgłoszeń awarii jest ok 200, co stanowi

znaczący spadek w porównaniu z poprzednimi tygodniami.

Prace w zakresie zniesienia obowiązku meldunkowego są obecnie już po konsultacjach

międzyresortowych i projekt trafił na Komitet Stały Rady Ministrów. Istotne jest to, że poprawka o

miejscu faktycznego pobytu nie została uwzględniona, Ministerstwo Infrastruktury  podtrzymuje jednak

 swoje stanowisko i zgłosi tę poprawkę na Komitecie Stałym. Zespół podjął decyzję o wystosowaniu

zapytania do Ministerstwa Finansów,  jak będą dzielone dotacje po zaprzestaniu obowiązku

meldunkowego. Odpowiedź na to pytanie zostanie udzielona na Komisji Wspólnej oraz pisemnie dla

członków zespołu.

Zespół wydał pozytywną, wiążącą rekomendację dla projektu założeń do ustawy o ochronie ludności, z

uwagi na pozytywną opinię w tej sprawie zespołu finansów.

Bez zastrzeżeń uzgodniono projekt Ministerstwa Oborny Narodowej w sprawie obiektów szczególnie

chronionych. Ze względu na ilość uwag odstąpiono od opiniowania innego projektu Ministerstwa Oborny

Narodowej dotyczącego gotowości obronnej państwa. Resort ma ustosunkować się na piśmie do uwag,

ponadto zgłoszono prośbę do Komisji Wspólnej, aby to zespół mógł wydać w tej sprawie decyzję

wiążącą na następnym posiedzeniu.

Jako ostatni punkt porządku obrad powrócił temat interpretacji przepisów ustawy o samorządzie

gminnym dotyczącym usług pogrzebowych. Ze względu na trwającą kontrolę dotyczącą tej sprawy w

Częstochowie,  Zespół podjął decyzję o powrocie do tematu po zakończeniu działań NIK. Ponadto

równolegle prowadzone są prace nad stanowiskiem departamentów prawnych urzędów wojewódzkich w

tej sprawie. Mają one wydać wspólną interpretację przepisów ustawy o samorządzie gminnym dotyczącą

usług pogrzebowych. 
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